
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) – C.F./P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

______________________________________________________________________________________________ 
 

ORDINANZA N. 02/2021 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA VIA ALESSANDRIA DALL’INCROCIO CON VIA 

CABANNONI FINO ALLA ROTATORIA CON LA S.P. 180 VAR PER L’ESECUZIONE LAVORI DI 

MANUTENZIONE DELLA CONDOTTA FOGNARIA COMUNALE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PRESO ATTO della richiesta da parte della Società Gestione Acqua S.p.A. gestore della rete fognaria di questo Comune in 

data 12.02.2021, pervenuta a mezzo PEC ed acquisita al prot. gen. n. 873, di chiusura temporanea della Via Alessandria 

dall’incrocio con Via Cabannoni fino alla rotatoria con la S.P. 180 VAR per intervento di manutenzione della condotta 

fognaria comunale all’altezza del civico n. 55; 

CONSIDERATO che in data 15.02.2021 la Società Gestione Acqua S.p.A., provvederà a seguito di affidamento a ditta 

specializzata, all’esecuzione dei lavori suddetti a partire dalle ore 08,00; 

VISTA l’urgenza di riparazione della condotta fognaria al fine di garantire il servizio pubblico; 

CONSIDERATO che per l’esecuzione di tale opera ai fini della sicurezza è necessario interdire il traffico veicolare nell’area di 

cantiere all’altezza del civico n. 55 dalle ore 08,00 fino a completamento dei lavori; 

VISTI gli artt. 5, 7 e 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. concernente l’approvazione delle norme per la disciplina della 

circolazione stradale; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento d’esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTA la Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i. contenente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 in data 30.09.2020; 

RITENUTO di procedere in merito; 
 

O R D I N A 
 

• DALLE ORE 08,00 DEL GIORNO 15.02.2021 FINO A FINE LAVORI L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DI 

DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE IN VIA ALESSANDRIA DALL’INCROCIO CON 

VIA CABANNONI FINO ALLA ROTATORIA CON LA S.P. 180 VAR IN CORRISPONDENZA DEL 

CIVICO N. 55 PER LAVORI DI MANUTENZIONE ALLA CONDOTTA FOGNARIA. 

• LA DEROGA ALL’ORDINANZA PER IL TRANSITO DEI RESIDENTI E DEGLI AUTOCARRI DI 

MASSA SUPERIORE A 35 Q.LI DIRETTI ALLA DITTE TRASPORTI BARBAZZA SNC VIA 

CIRCONVALLAZIONE N. 2 E MACEDONIO 22 SPEDIZIONI SRL A ALESSANDRIA, VIA SAN ROCCO 

N. 9. 
 

D I S P O N E 
 

che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante: 

✓ la pubblicità sul sito web del Comune di Frugarolo www.comune.frugarolo.al.it; 

✓ la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio on-line per gg. 15 consecutivi; 

✓ la trasmissione della presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri competente per territorio ed alla Società 

Gestione Acqua S.p.A.; 

✓ la Società Gestione Acqua S.p.A. e la ditta esecutrice sono incaricate dell’apposizione della segnaletica stradale prevista dal 

Codice della Strada vigente, nonché di idonea segnaletica di eventuali percorsi alternativi; 
 

A V V E R T E 

• E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto all'espletamento dei servizi di 

Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare. 

• Che Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 4, comma 1, della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il sottoscritto 

Responsabile del Servizio Tecnico; 

• Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi 

dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. con la procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 

1992, n. 495 e s.m.i., ovvero ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, entro il termine 

di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla data di 

registrazione dell’atto. 
 

Frugarolo, lì 12.02.2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Alfredo Rosina 

mailto:comunefrugarolo@tin.it

